
PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS VYDŪNO VIEŠOJI  BIBLIOTEKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VEIKLOS PLANAS 

(2021) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Pagėgiai, 

2020 m. 

 



PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS VYDŪNO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS IR FILIALŲ 

RENGINIŲ BEI PARODŲ PLANAS 2021 M. 

 

Renginiai suaugusiems 

VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

Eil. 

Nr. 
Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 

Renginio 

data 

1.  Atkurtos Lietuvos Nepriklausomybės gynimo 

30-metis; 

Klaipėdos krašto diena. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda  01.04-31 

2.  Mažosios Lietuvos poeto, poligloto, publicisto, 

filosofijos mokslų daktaro, visuomenės ir 

kultūros veikėjo Jurgio Zauerveino 190-osios 

gimimo metinės. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda  01.04-31 

3.  Akcijos „Metų knygos rinkimai“ 

populiarinimas ir dalyvavimo joje skatinimas. 

Literatūrinė-apžvalginė paroda 

„Literatūriniai pasimatymai: 

Metų knygos 2020“ 

01.04-31 

4.  Atkurtos Lietuvos Nepriklausomybės gynimo 

30-metis. 

Virtualus dokumentinis 

prisiminimų ciklas „Sausio 13-

oji: gyvoji atmintis pagėgiškių 

lūpomis“, publikuojamas Pagėgių 

savivaldybės Vydūno viešosios 

bibliotekos „Facebook“ puslapyje.  

01.12-15 

5.  Lietuvos valstybės atkūrimo diena. Literatūrinė paroda 02.01-28 

6.  Piktupėnuose (Pagėgių sav.) mirusio Mažosios 

Lietuvos raštijos darbuotojo, eiliuotojo, vertėjo, 

kunigo Kristupo Danieliaus Hasenšteino  

265-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 02.01-28 

7.  Užsienio šalių pažinimo skatinimas. Virtuali architektės, natkiškietės 

Gintarės Marozaitės  
fotografijos darbų paroda „Kaip 

Kukutis Vietnamą lankė“, 

publikuojama Pagėgių 

savivaldybės Vydūno viešosios 

bibliotekos „Facebook“ puslapyje 

ir Pagėgių savivaldybės Vydūno 

viešosios bibliotekos interneto 

svetainėje. 

Nuo 02.01 

8.  Tautodailės meno žanrų populiarinimas. Virtuali tautodailininkės, 

smuikininkės Brigitos 

Maroščikienės (Tauragė) 

siuvinėtų paveikslų paroda 

„Būties rezonansas“, 

publikuojama Pagėgių 

savivaldybės Vydūno viešosios 

bibliotekos „Facebook“ puslapyje 

ir Pagėgių savivaldybės Vydūno 

viešosios bibliotekos interneto 

svetainėje. 

 

 

Nuo 02.09 



9.  Akcija „Saugesnio interneto savaitė 2021“ 

(projektas „Prisijungusi Lietuva“: efektyvi, 

saugi ir atsakinga Lietuvos skaitmeninė 

bendruomenė“). 

Nuotoliniai pažengusiųjų 

skaitmeninio raštingumo 

mokymai „Būkime saugūs 

internete!“ 

02.10-12 

10.  Lietuvos valstybės atkūrimo diena; 

Tarptautinė gimtosios kalbos diena; 

Lietuvių kalbos dienos; 

Lietuvos vardo diena; 

Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo diena. 

Pagėgių savivaldybės Vydūno 

viešosios bibliotekos 

organizuojamas nuotraukų 

konkursas-virtuali paroda 

„Geltona Žalia Raudona“, 

publikuojama Pagėgių 

savivaldybės Vydūno viešosios 

bibliotekos „Facebook“ puslapyje 

ir Pagėgių savivaldybės Vydūno 

viešosios bibliotekos interneto 

svetainėje. 

02.15-03.11 

11.  Lietuvos vardo diena; 

Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo diena; 

Lietuvių kalbos dienos. 

Literatūrinė paroda 03.01-31 

12.  Knygnešio, rašytojo, publicisto Jurgio Bielinio 

175-osios gimimo metinės; 

Knygnešio diena. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 03.01-31 

13.  Pagėgių krašto pažinimo skatinimas. Virtuali bitėniškio Aurelijaus 

Žemgulio (Bitėnai, Pagėgių 

savivaldybė) fotografijos darbų 

paroda „Kur čia gražu?“ 

Nuo 03.02 

14.  Mažosios Lietuvos rašytojo, dramaturgo, 

filosofo, kultūros veikėjo, švietėjo, publicisto, 

chorvedžio Vydūno (tikr. Vilhelmas Storostas) 

153-iosios gimimo metinės; 

Mažosios Lietuvos kultūros tyrėjo, žymiausio 

Vydūno gyvenimo, veiklos bei dvasinio 

palikimo skleidėjo, literatūrologo, Vydūno 

draugijos steigėjo, ilgamečio draugijos 

pirmininko, vėliau – Garbės pirmininko, 

Pagėgių krašto Garbės piliečio, filosofijos ir 

humanitarinių mokslų daktaro, docento 

Vaclovo Bagdonavičiaus 1-osios mirties 

metinės. 

Minėjimas. 03.22 

15.  Mažosios Lietuvos kultūros tyrėjo, žymiausio 

Vydūno gyvenimo, veiklos bei dvasinio 

palikimo skleidėjo, literatūrologo, Vydūno 

draugijos steigėjo, ilgamečio draugijos 

pirmininko, vėliau – Garbės pirmininko, 

Pagėgių krašto Garbės piliečio, filosofijos ir 

humanitarinių mokslų daktaro, docento 

Vaclovo Bagdonavičiaus 1-osios mirties 

metinės. 

Virtuali kraštotyrinė Pagėgių 

savivaldybės Vydūno viešosios 

bibliotekos parengta fotografijos 

darbų paroda „Vaclovas 

Bagdonavičius: šviesos nešėją 

prisimenant...“ 

Nuo 03.22 

16.  Mažosios Lietuvos rašytojo, dramaturgo, 

filosofo, kultūros veikėjo, švietėjo, publicisto, 

chorvedžio Vydūno (tikr. Vilhelmas Storostas) 

153-iosios gimimo metinės. 

Virtuali bibliotekininko, 

ekonomisto, knygiaus, 

lietuvininkų poeto, 

kraštotyrininko, Mažosios 

Lietuvos kultūros ir raštijos 

paveldo puoselėtojo, lietuvininkų 

Nuo 03.23 



bendrijos „Mažoji Lietuva” vieno 

iš kūrėjų, o dabar valdybos nario 

ir Vilniaus skyriaus vadovo, 

Mažosios Lietuvos reikalų tarybos 

kolegijos nario, žurnalo 

„Donelaičio žemė“ red. kolegijos 

nario Vytauto A. Gocento 

tapybos, grafikos ir piešinių 

paroda „Vydūnas ir Klaipėdos 

kraštas“. Parodos rengėjai: 

Lietuvių dailės muziejus, 

Mažosios Lietuvos fondas ir 

draugija bei Lietuvos šaulių 

sąjunga išeivijoje.  

17.  Mažosios Lietuvos kultūros tyrėjo, žymiausio 

Vydūno gyvenimo, veiklos bei dvasinio 

palikimo skleidėjo, literatūrologo, Vydūno 

draugijos steigėjo, ilgamečio draugijos 

pirmininko, vėliau – Garbės pirmininko, 

Pagėgių krašto Garbės piliečio, filosofijos ir 

humanitarinių mokslų daktaro, docento 

Vaclovo Bagdonavičiaus 1-osios mirties 

metinės. 

Virtualus doc. dr. Vaclovo 

Bagdonavičiaus vardo sutekimo 

Pagėgių miesto gatvei renginys 

03.26 

18.  Šv. Velykos. Pagėgiškės Daivos Karpienės 

riešinių paroda 

04.01-30 

19.  Mažosios Lietuvos kultūrinio gyvenimo 

organizatoriaus, dailininko, architekto, 

pedagogo Adomo Brako 135-osios gimimo 

metinės. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 04.01-30 

20.  Pasaulinė kultūros diena; 

Pasaulinė knygos ir autorinių teisių diena; 

21-oji Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė. 

Literatūrinė paroda 04.01-30 

21.  21-oji Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė. Minėjimas. 04.27 

22.  Mažosios Lietuvos raštijos kūrėjo, 

redaktoriaus, leidėjo, vieno senosios lietuvių 

rašomosios kalbos normintojų Jono Rėzos  

445-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 05.03-31 

23.  Pasaulinė spaudos laisvės diena; 

Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos diena. 

Literatūrinė paroda 05.03-31 

24.  Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos diena. 17-asis Pagėgių literatūrinis 

pavasaris „Atidengsiu Tau žodį 

it širdį...“ 

05.12 

25.  Pasaulio ryšių ir informacinės visuomenės 

diena. 

Interaktyvi edukacija 05.20 

26.  Gedulo ir vilties diena; 

Didžiųjų trėmimų ir holokausto 80-metis. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 06.01-30 

27.  Kalbininkės, habilituotos humanitarinių mokslų 

daktarės, profesorės, Klaipėdos krašto 

tyrinėtojos,  visuomenės veikėjos Audronės 

Kaukienės 80-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 06.01-30 

28. 0
2 

Pagėgių krašto profesionalių tapytojų kūrinijos 

atskleidimas. 

Pagėgių savivaldybės viešosios 

bibliotekos darbuotojų ir Pagėgių 

savivaldybės dailės mokytojų 

06.01-08.31 

http://lt.wikipedia.org/wiki/Ma%C5%BEoji_Lietuva
http://lt.wikipedia.org/wiki/Klaip%C4%97dos_kra%C5%A1tas


metodinio būrelio narių 

organizuojamas tradicinės 

jungtinės Pagėgių krašto mokyklų 

dailės mokytojų kūrybos darbų 

paroda „Atokvėpio valandėlė“ 

29.  Pagėgių krašto menininkų kūrybos sklaida. Kraštiečių meninės kūrybos 

vakaras suaugusiems „Kai 

pašaukia kūrybos mūza...“ 

06.09 

30.  Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo 

karūnavimo) diena; 

Pasaulio lietuvių vienybės diena. 

Literatūrinė paroda 07.01-31 

31.  Mažosios Lietuvos politikos, visuomenės ir 

kultūros veikėjo, spaustuvininko, pedagogo 

Jokūbo Stiklioriaus 150-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 07.01-31 

32.  Tarptautinė tautos diena; 

Juodojo kaspino ir Baltijos kelio diena. 

Literatūrinė paroda 08.02-31 

33.  Internautų diena; 

Interneto dienoraščių (blogų) diena. 

Literatūrinė paroda 08.02-31 

34.  Mažosios Lietuvos rašytojo, dramaturgo, 

filosofo, publicisto, chorvedžio, švietėjo, 

kultūros veikėjo Vydūno (tikr. Vilhelmas 

Storostas) šviesaus atminimo pagerbimas. 

Susitikimas su Vydūno 

draugijos nariais. Naujausių 

leidinių vydūniškąja tematika 

pristatymas 

08.05 

35.  Internautų diena; 

Interneto dienoraščių (blogų) diena. 

Informaciniai-edukaciniai 

užsiėmimai 

08.20 

36.  Filosofo, Mažosios Lietuvos kultūros tyrėjo, 

literatūrologo, filosofijos ir humanitarinių 

mokslo daktaro, docento Vaclovo 

Bagdonavičiaus 80-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 09.01-30 

37.  Pedagogo, kultūros darbuotojo, Mažosios 

Lietuvos istoriko, socialinių mokslų daktaro, 

docento Alberto Juškos 90-osios gimimo 

metinės. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 09.01-30 

38.  Mažosios Lietuvos gyventojų genocido diena. Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 10.01-31 

39.  Pasaulinė informacinių technologijų plėtros 

diena. 

Literatūrinė paroda 10.01-31 

40.  Pasaulinė informacinių technologijų plėtros 

diena. 

Skaitmeninio raštingumo 

lavinimo laboratorija 

10.20 

41.  Lietuvos visuomenės ir kultūros veikėjo, 

ryškiausio XIX a. pabaigos tautinio atgimimo 

pradininko, pirmojo laikraščio „Aušra“ 

redaktoriaus, publicisto, Lietuvos 

Nepriklausomybės Akto signataro, 

antropologo, etnologo, tautosakininko, 

mokslininko, gydytojo Jono Basanavičiaus 

170-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 11.03-30 

42.  Mažosios Lietuvos prisijungimo prie 

Didžiosios Lietuvos akto diena. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 11.03-30 

43.  Pagėgių krašto gyventojų kūrybos sklaida. Tradicinė Pagėgių palaikomojo 

gydymo, slaugos ir senelių globos 

namų gyventojų bei Dienos centro 

lankytojų rankdarbių paroda „Ant 

kūrybos sparnų“ 

 

11.03-30 

http://lt.wikipedia.org/wiki/Ma%C5%BEoji_Lietuva
http://lt.wikipedia.org/wiki/Ma%C5%BEoji_Lietuva


44.  Pagėgių krašto gyventojų kūrybiškumo 

skatinimas. 

Tradicinės Pagėgių palaikomojo 

gydymo, slaugos ir senelių globos 

namų gyventojų bei Dienos centro 

lankytojų rankdarbių parodos  

„Ant kūrybos sparnų“ 
pristatymas  

11.11 

45.  Mažosios Lietuvos istoriko, kalbininko, 

kraštotyrininko, pedagogo Jono Užpurvio  

130-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 12.01-31 

46.  Lietuvių tautinio judėjimo, Lietuvos valstybės, 

visuomenės ir kultūros veikėjo, trečiojo 

Lietuvos prezidento, gydytojo Kazio Griniaus 

155-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 12.01-31 

KENTRIŲ FILIALAS 

Eil. 

Nr. 
Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 

Renginio 

data 

1.  Atkurtos Lietuvos Nepriklausomybės gynimo 

30-metis; 

Klaipėdos krašto diena. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 01.04-31 

2.  Lietuvos valstybės atkūrimo diena; 

Tarptautinė gimtosios kalbos diena; 

Lietuvių kalbos dienos. 

Literatūrinė paroda 02.01-28 

3.  Mažosios Lietuvos rašytojo, dramaturgo, 

filosofo, kultūros veikėjo, švietėjo, publicisto, 

chorvedžio Vydūno (tikr. Vilhelmas Storostas) 

153-iosios gimimo metinės. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 03.01-31 

 

4.  21-oji Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė; 

Pasaulinė knygos ir autorinių teisių diena. 

Literatūrinė paroda  04.01-30 

5.  Poeto, prozininko, publicisto, vertėjo Juliaus 

Janonio 125-osios gimimo metinės. 

Poezijos popietė 04.07 

6.  Pasaulinė spaudos laisvės diena; 

Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos diena. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 

 

05.03-31 

7.  Poeto Vytauto Mačernio 100-osios gimimo 

metinės; 

Poeto Vytauto Mačernio metai. 

Literatūrinė paroda 06.01-30 

8.  Gedulo ir vilties diena; 

Didžiųjų trėmimų ir holokausto 80-metis. 

Literatūrinė-informacinė popietė 06.15 

 Atostogos.  07 mėn. 

9.  Tarptautinė tautos diena; 

Juodojo kaspino ir Baltijos kelio diena. 

Literatūrinė paroda 08.02-31 

10.  Filosofo, Mažosios Lietuvos kultūros tyrėjo, 

literatūrologo, filosofijos ir humanitarinių 

mokslų daktaro, docento Vaclovo 

Bagdonavičiaus 80-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 09.01-30 

11.  Mažosios Lietuvos gyventojų genocido diena. Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 10.01-31 

12.  Lietuvos visuomenės ir kultūros veikėjo, 

ryškiausio XIX a. pabaigos tautinio atgimimo 

pradininko, pirmojo laikraščio „Aušra“ 

redaktoriaus, publicisto, Lietuvos 

Nepriklausomybės Akto signataro, 

antropologo, etnologo, tautosakininko, 

mokslininko, gydytojo Jono Basanavičiaus 

170-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 11.03-30 



13.  Advento pradžia. Literatūrinė tautinių tradicijų 

sklaidos popietė 

11.26 

14.  Lietuvių tautinio judėjimo, Lietuvos valstybės, 

visuomenės ir kultūros veikėjo, trečiojo 

Lietuvos prezidento, gydytojo Kazio Griniaus 

155-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 12.01-31 

LUMPĖNŲ FILIALAS 

Eil. 

Nr. 
Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 

Renginio 

data 

1.  Atkurtos Lietuvos Nepriklausomybės gynimo 

30-metis; 

Klaipėdos krašto diena. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 01.04-31 

2.  Poeto, prozininko, dramaturgo, teatrologo, 

literatūros ir tautosakos tyrinėtojo Balio 

Sruogos 125-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 02.01-28 

3.  Lietuvos valstybės atkūrimo diena; 

Tarptautinė gimtosios kalbos diena; 

Lietuvių kalbos dienos. 

Meno darbų paroda 02.01-28 

4.  Lietuvos valstybės atkūrimo diena; 

Tarptautinė gimtosios kalbos diena; 

Lietuvių kalbos dienos; 

Lietuvos vardo diena; 

Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo diena. 

Virtuali 9-10 klases lankančių 

bibliotekos skaitytojų piešinių 

paroda „Iš Mažosios Lietuvos 

dvarų ataidintys lietuvininkų 

žodžiai...“, publikuojama 

Lumpėnų bibliotekos „Facebook“ 

puslapyje. 

Nuo 02.15 

5.  Mažosios Lietuvos rašytojo, dramaturgo, 

publicisto, filosofo, chorvedžio, kultūros 

veikėjo, švietėjo Vydūno (tikr. Vilhelmas 

Storostas) 153-iosios gimimo metinės; 

Tarptautinė rašytojų diena. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 03.02-31 

6.  Poeto, prozininko, vertėjo Vytauto Sirijos 

Giros 110-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 04.01-30 

7.  Šv. Velykos. Rankdarbių paroda 04.01-30 

8.  Lietuvos įstojimo į Europos Sąjungą diena; 

Europos diena. 

Literatūrinė paroda 05.03-31 

9.  Poeto Vytauto Mačernio 100-osios gimimo 

metinės; 

Vytauto Mačernio metai. 

Literatūrinė paroda 06.01-11 

10.  Joninės (Rasos šventė). Fotografijų paroda 06.01-11 

 Atostogos.  06.11-30 

11.  Poeto Romo Daugirdo 70-ies metų sukaktis. Literatūrinė paroda 07.01-31 

 Atostogos.  08.02-31 

12.  Poeto, vertėjo, publicisto Alfonso Bukonto 

80-ies metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 09.01-30 

13.  Mažosios Lietuvos gyventojų genocido diena. Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 10.01-31 

14.  Lumpėnų bibliotekos įkūrimo 70-metis; 

21-oji Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė. 

Teatralizuotas kraštotyrinis-

muzikinis vakaras „Lumpėnų 

biblioteka: metų žingsniai 

skaičiuoja 70“ 

10.12 

15.  Prozininko, žurnalisto, keliautojo, laidų vedėjo, 

gido Algimanto Jurgio Čekuolio 90-ies metų 

sukaktis. 

Literatūrinė paroda 11.03-30 



16.  Mažosios Lietuvos prisijungimo prie 

Didžiosios Lietuvos akto diena. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 11.03-30 

17.  Prozininkės, dramaturgės, poetės, žurnalistės 

Lauros Sintijos Černiauskaitės 45-erių metų 

sukaktis. 

Literatūrinė paroda 12.01-31 

18.  Adventas; 

Šv. Kūčios; 

Šv. Kalėdos. 

Literatūrinis-adventinis vakaras 12.17 

NATKIŠKIŲ FILIALAS 

Eil. 

Nr. 
Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 

Renginio 

data 

1.  Atkurtos Lietuvos Nepriklausomybės gynimo 

30-metis; 

Klaipėdos krašto diena. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda  01.04-31 

2.  Lietuvos valstybės atkūrimo diena; 

Lietuvių kalbos dienos; 

Lietuvių beletristikos ir knygnešystės 

pradininko, rašytojo, istoriko, švietėjo, 

blaivybės sąjūdžio organizatoriaus, visuomenės 

ir katalikų bažnyčios veikėjo Motiejaus 

Valančiaus 220-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda  02.01-28 

3.  Akcija „Saugesnio interneto savaitė 2021“ 

(projektas „Prisijungusi Lietuva“: efektyvi, 

saugi ir atsakinga Lietuvos skaitmeninė 

bendruomenė“). 

Virtuali viktorina „Internetas – 

platus žinių pasaulis“, vyksianti 

Natkiškių bibliotekos „Facebook“ 

puslapyje. Temos: „Asmeninė 

informacija internete“, 

„Žalingas turinys internete“ ir 

„Internetiniai draugai“. 

02.09-11 

4.  Lietuvos valstybės atkūrimo diena; 

Tarptautinė gimtosios kalbos diena; 

Lietuvių kalbos dienos; 

Lietuvos vardo diena; 

Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo diena. 

Virtuali literatūrinė paroda 

„Lietuva ir gimtoji kalba – 

šalies klasikų posmuose“, 

publikuojama Natkiškių 

bibliotekos „Facebook“ puslapyje. 

Nuo 02.22 

5.  Lietuvos vardo diena; 

Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo diena; 

Lietuvių kalbos dienos. 

Literatūrinė paroda 03.01-31 

6.  Mažosios Lietuvos rašytojo, dramaturgo 

publicisto, filosofo, chorvedžio, švietėjo, 

kultūros veikėjo Vydūno (tikr. Vilhelmas 

Storostas) 153-iosios gimimo metinės; 

Tarptautinė rašytojų diena. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 03.01-31 

7.  Poeto, prozininko, vertėjo Vytauto Sirijos 

Giros 110-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 04.01-30 

8.  21-oji Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė. Kraštiečių kūrybos sklaidos ir 

poezijos popietė „Sielos ir rankų 

kūrybos džiaugsmas“ 

04.27 

9.  Lietuvos įstojimo į Europos Sąjungą diena; 

Europos diena. 

Informacinių bibliotekos leidinių 

paroda 

05.03.15 

10.  Mažosios Lietuvos raštijos kūrėjo, 

redaktoriaus, leidėjo, vieno senosios lietuvių 

rašomosios kalbos normintojų Jono Rėzos  

445-osios gimimo metinės. 

 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 05.17-31 



11.  Poeto, Vytauto Mačernio 100-osios gimimo 

metinės; 

Vytauto Mačernio metai. 

Literatūrinė paroda 06.01-30 

 Atostogos.  07 mėn. 

12.  Poeto, vertėjo Vacio Reimerio 100-osios 

gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 08.02-31 

13.  Filosofo, Mažosios Lietuvos kultūros tyrėjo, 

literatūrologo, filosofijos ir humanitarinių 

mokslo daktaro, docento Vaclovo 

Bagdonavičiaus 80-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 09.01-30 

14.  Poeto, prozininko, vertėjo, dramaturgo, 

aktoriaus Kazio Inčiūros 115-osios gimimo 

metinės. 

Literatūrinė paroda 10.01-31 

15.  Lietuvos visuomenės ir kultūros veikėjo, 

ryškiausio XIX a. pabaigos tautinio atgimimo 

pradininko, pirmojo laikraščio „Aušra“ 

redaktoriaus, publicisto, Lietuvos 

Nepriklausomybės Akto signataro, 

antropologo, etnologo, tautosakininko, 

mokslininko, gydytojo Jono Basanavičiaus 

170-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 11.03-30 

16.  Lietuvių tautinio judėjimo, Lietuvos valstybės, 

visuomenės ir kultūros veikėjo, trečiojo 

Lietuvos prezidento, gydytojo Kazio Griniaus 

155-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 12.01-21 

17.  Šv. Kūčios; 

Šv. Kalėdos. 

Literatūrinis žiemos skaitinių  

ir arbatos pokalbių vidudienis 

12.23 

PIKTUPĖNŲ FILIALAS 

Eil. 

Nr. 
Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 

Renginio 

data 

1.  Prozininko, poeto, spaudos darbuotojo 

Jeronimo Lauciaus 75-erių metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 01.04-31 

2.  Akcijos „Metų knygos rinkimai 2020“ ir joje 

dalyvaujančių knygų bei jų autorių 

populiarinimas, balsavimo skatinimas. 

Literatūrinė paroda „Poezija, 

jungianti erdvę, gamtą ir sielą“ 

01.04-31 

3.  Akcijos „Metų knygos rinkimai 2020“ 

populiarinimas ir dalyvavimo joje skatinimas. 

Reklaminis stendas „Metų 

knygos rinkimai 2020“ 

01.04-02.10 

4.  Akcijoje „Metų knygos rinkimai 2020“ 

poezijos knygų kategorijoje besivaržančių 

leidinių pristatymas visuomenei. 

Literatūrinių apžvalgų, eilių ir 

šiltų kavos pokalbių popietė „Kai 

knyga kvepia namais...“ 

01.14 

5.  Akcijoje „Metų knygos rinkimai 2020“ 

poezijos knygų kategorijoje besivaržančių 

leidinių pristatymas visuomenei. 

Eilėraščių skaitymo, poetinių 

interpretacijų, muzikos ir 

kvapnios arbatos pokalbių popietė 

„Žmogaus, gamtos ir kalbos 

dermės poezija“ 

01.21 

6.  Poeto, prozininko, dramaturgo, teatrologo, 

literatūros ir tautosakos tyrinėtojo Balio 

Sruogos 125-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 02.01-28 

7.  Informacijos apie akciją „Metų knygos 

rinkimai 2020“ sklaida ir dalyvavimo joje 

skatinimas. 

Akcijos „Metų knygos rinkimai 

2020“ aptarimo ir balsavimo el. 

erdvėje už labiausiai patikusią 

knygą popietė „Renku Poezijos 

Metų knygą 2020“ 

02.11 



8.  Mažosios Lietuvos rašytojo, dramaturgo, 

publicisto, filosofo, švietėjo, chorvedžio, 

kultūros veikėjo Vydūno (tikr. Vilhelmas 

Storostas) 153-iosios gimimo metinės; 

Tarptautinė rašytojų diena. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda  03.01-31 

9.  Poeto, literatūros kritiko, dramaturgo, eseisto, 

vertėjo Marcelijaus Martinaičio 85-osios 

gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda  04.01-30 

10.  21-oji Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė; 

Pasaulinė knygos ir autorinių teisių diena. 

Literatūrinė-muzikinė popietė 

„Knyga Yra su manim – aš Esu 

su Knyga“ 

04.23 

11.  Lenkų rašytojo, istorinės prozos kūrėjo, 

Nobelio premijos laureato Henriko 

Senkevičiaus 175-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 05.03-31 

 

 

12.  Poeto Vytauto Mačernio 100-osios gimimo 

metinės;  

Poeto Vytauto Mačernio metai. 

Literatūrinė paroda 06.01-30 

13.  Poeto Vytauto Mačernio 100-osios gimimo 

metinės;  

Poeto Vytauto Mačernio metai. 

 

Kraštotyrinė-išvažiuojamoji-

edukacinė kelionė po poeto 

Vytauto Mačernio gimtinės –  

Plungės krašto žymias vietas 

06.19 

14.  Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo 

karūnavimo) diena; 

Pasaulio lietuvių vienybės diena. 

Literatūrinė paroda 07.01-09 

 Atostogos.  07 mėn. vid. 

– 08 mėn. 

vid. 

15.  Juodojo kaspino ir Baltijos kelio diena. Literatūrinė paroda 08.16-31 

16.  Filosofo, Mažosios Lietuvos kultūros tyrėjo, 

literatūrologo, filosofijos ir humanitarinių 

mokslų daktaro, docento Vaclovo 

Bagdonavičiaus 80-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 09.01-30 

17.  Poeto, prozininko, vertėjo, dramaturgo, 

aktoriaus Kazio Inčiūros 115-osios gimimo 

metinės. 

Literatūrinė paroda 

 

10.01-31 

18.  Prozininkės, poetės, eseistės, dramaturgės, 

dailininkės Jurgos Ivanauskaitės 60-osios 

gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 

 

11.03-30 

19.  Prozininko, Kovo 11-osios Akto signataro 

Romo Gudaičio (tikr. Vincas Ramutis Gudaitis) 

80-ies metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 

 

12.01-31 

STONIŠKIŲ FILIALAS 

Eil. 

Nr. 
Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 

Renginio 

data 

1.  Archeologės, antropologės, baltų ir 

indoeuropiečių kultūros tyrinėtojos, 

archeomitologijos pradininkės Marijos Birutės 

Alseikaitės-Gimbutienės 100-osios gimimo 

metinės; 

Marijos Gimbutienės metai. 

Literatūrinė paroda 01.04-30 

2.  Poeto, prozininko, dramaturgo, teatrologo, 

literatūros ir tautosakos tyrinėtojo Balio 

Sruogos 125-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 02.01-28 

http://lt.wikipedia.org/wiki/Tautosaka


3.  Akcija „Saugesnio interneto savaitė 2021“ 

(projektas „Prisijungusi Lietuva“: efektyvi, 

saugi ir atsakinga Lietuvos skaitmeninė 

bendruomenė“). 

Virtuali edukacinė valandėlė  

„Internetas – tiek daug 

galimybių ir... pavojų“. Tema – 

„Žalingas turinys internete“. 

02.10 

4.  Poeto, vertėjo, teisininko Prano Vaičaičio  

145-osios gimimo metinės. 

Virtuali literatūrinė paroda, 

publikuojama Stoniškių 

bibliotekos „Facebook“ puslapyje. 

Nuo 02.10 

5.  Lietuvių beletristikos ir knygnešystės 

pradininko, rašytojo, istoriko, švietėjo, 

blaivybės sąjūdžio organizatoriaus, visuomenės 

ir katalikų bažnyčios veikėjo Motiejaus 

Valančiaus 220-osios gimimo metinės. 

Virtuali literatūrinė paroda „Pačiu 

laiku atsiradęs lietuvių tautos 

švyturys“, publikuojama 

Stoniškių bibliotekos „Facebook“ 

puslapyje. 

Nuo 02.18 

6.  Lietuvos valstybės atkūrimo diena; 

Tarptautinė gimtosios kalbos diena; 

Lietuvių kalbos dienos; 

Lietuvos vardo diena; 

Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo diena. 

Virtuali literatūrinė paroda  

„Kalba lietuvių – gyvenimo 

prasmė didžioji...“, 

publikuojama Stoniškių 

bibliotekos „Facebook“ puslapyje. 

Nuo 02.22 

7.  Kalbininko, vertėjo, habilituoto humanitarinių 

ir filologijos mokslų daktaro, profesoriaus 

Arnoldo Piročkino 90-osios gimimo metinės. 

Virtuali literatūrinė paroda, 

publikuojama Stoniškių 

bibliotekos „Facebook“ puslapyje. 

Nuo 02.25 

8.  Mažosios Lietuvos rašytojo dramaturgo, 

publicisto, filosofo, kultūros veikėjo, švietėjo, 

chorvedžio Vydūno (tikr. Vilhelmas Storostas) 

153-iosios gimimo metinės; 

Tarptautinė rašytojų diena. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 03.01-31 

9.  Poeto, dramaturgo, prozininko, vertėjo, 

visuomenės veikėjo Justino Marcinkevičiaus 

91-osios gimimo metinės. 

Virtuali literatūrinė paroda, 

publikuojama Stoniškių 

bibliotekos „Facebook“ puslapyje. 

Nuo 03.10 

10.  Prozininkės, poetės, dramaturgės, publicistės, 

vertėjos, visuomenės veikėjos, literatūros ir 

meno kritikės Sofijos Kymantaitės-

Čiurlionienės 135-osios gimimo metinės. 

Virtuali literatūrinė paroda, 

publikuojama Stoniškių 

bibliotekos „Facebook“ puslapyje. 

Nuo 03.12 

11.  Knygnešio, rašytojo, publicisto Jurgio Bielinio 

175-osios gimimo metinės; 

Knygnešio diena. 

Virtuali literatūrinė paroda, 

publikuojama Stoniškių 

bibliotekos „Facebook“ puslapyje. 

Nuo 03.16 

12.  Poeto, literatūros kritiko, dramaturgo, eseisto, 

vertėjo Marcelijaus Martinaičio 85-osios 

gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 04.01-30 

13.  21-oji Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė; 

Pasaulinė knygos ir autorinių teisių diena 

Literatūrinė popietė 04.28 

14.  Motinos diena; 

Tarptautinė šeimos diena. 

Literatūrinė paroda 05.03-31 

15.  Poeto Vytauto Mačernio 100-osios gimimo 

metinės; 

Poeto Vytauto Mačernio metai. 

Literatūrinė paroda 06.01-30 

 

16.  Poeto Vytauto Mačernio 100-osios gimimo 

metinės; 

Poeto Vytauto Mačernio metai. 

Poezijos valanda „Aš einu vėl 

žemės ilgesy“ 

06.03 

17.  Gedulo ir vilties diena;  

Didžiųjų trėmimų ir holokausto 80-metis.  

Literatūrinis-kraštotyrinis-

muzikinis vakaras „Lietuvos 

vardas širdy įspaustas“ 

06.14 

 Atostogos. 

 

 07 mėn. 



18.  Poeto, vertėjo Vacio Reimerio 100-osios 

gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 08.02-31 

19.  Filosofo, Mažosios Lietuvos kultūros tyrėjo, 

literatūrologo, filosofijos ir humanitarinių 

mokslų daktaro, docento Vaclovo 

Bagdonavičiaus 80-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 09.01-30 

20.  Poeto, prozininko, dramaturgo, spaudos ir 

televizijos darbuotojo Remigijaus Baltrušaičio 

75-erių metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 10.01-31 

21.  Prozininko, žurnalisto, keliautojo, laidų vedėjo, 

gido Algimanto Jurgio Čekuolio 90-ies metų 

sukaktis. 

Literatūrinė paroda 11.03-30 

22.  Prozininkės, poetės, eseistės, dramaturgės, 

dailininkės Jurgos Ivanauskaitės 60-osios 

gimimo metinės. 

Literatūrinė popietė 11.16 

23.  Prozininko, Kovo 11-osios Akto signataro 

Romo Gudaičio (tikr. Vincas Ramutis Gudaitis) 

80-ies metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 12.01-31 

ŠILGALIŲ FILIALAS 

Eil. 

Nr. 
Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 

Renginio 

data 

1.  Atkurtos Lietuvos Nepriklausomybės gynimo 

30-metis; 

Klaipėdos krašto diena. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 01.04-31 

 

2.  Akcijos „Metų knygos rinkimai 2020“ 

populiarinimas. 

Literatūrinis-informacinis stendas 

„Knyga ir minčių jūra“ 

01.04-31 

3.  Akcijoje „Metų knygos rinkimai 2020“ 

publicistikos ir dokumentikos knygų 

kategorijoje besivaržančių leidinių apžvalga. 

Literatūrinis-muzikinis diskusijų 

vakaras „Knyga mus vienija“ 

01.22 

4.  Poeto, prozininko, dramaturgo, teatrologo, 

literatūros ir tautosakos tyrinėtojo Balio 

Sruogos 125-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 02.01-28 

5.  Informacijos apie akciją „Metų knygos 

rinkimai 2020“ sklaida ir dalyvavimo joje 

skatinimas. 

Literatūros ir pokalbių vidudienis 

„Šilgalių Publicistikos ir 

dokumentikos Metų knyga 

2020“ 

02.12 

6.  Mažosios Lietuvos rašytojo, dramaturgo, 

publicisto, filosofo, chorvedžio, kultūros 

veikėjo, švietėjo Vydūno (tikr. Vilhelmas 

Storostas) 153-iosios gimimo metinės. 

Virtuali literatūrinė-kraštotyrinė 

paroda „Filosofo lyriniai 

pamąstymai...“, publikuojama 

Šilgalių bibliotekos „Facebook“ 

puslapyje. 

Nuo 03.09 

 

7.  Poeto, prozininko, vertėjo Vytauto Sirijos 

Giros 110-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 04.01-30 

8.  21-oji Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė. Meninė-kraštotyrinė-muzikinė 

popietė „Fotografija – širdies 

kalba“ 

04.29 

9.  Pasaulinė spaudos laisvės diena; 

Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos diena. 

Literatūrinė paroda 05.03-31 

10.  Poeto Vytauto Mačernio 100-osios gimimo 

metinės; 

Poeto Vytauto Mačernio metai. 

 

 

Literatūrinė paroda 06.01-30 

http://lt.wikipedia.org/wiki/Tautosaka


11.  Mažosios Lietuvos politikos, visuomenės ir 

kultūros veikėjo, spaustuvininko, pedagogo 

Jokūbo Stiklioriaus 150-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 07.01-31 

 Atostogos.  08 mėn. 

12.  Filosofo, Mažosios Lietuvos kultūros tyrėjo, 

literatūrologo, filosofijos ir humanitarinių 

mokslų daktaro, docento Vaclovo 

Bagdonavičiaus 80-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 09.01-30 

13.  Tarptautinė muzikos diena;  

Tarptautinė mokytojų diena. 

Dainuojamosios poezijos vakaras 

„Svajingi rudens noktiurnai“ 

10.01 

14.  Poeto, prozininko, vertėjo, dramaturgo, 

aktoriaus Kazio Inčiūros 115-osios gimimo 

metinės. 

Literatūrinė paroda 10.01-31 

15.  Lietuvos visuomenės ir kultūros veikėjo, 

ryškiausio XIX a. pabaigos tautinio atgimimo 

pradininko, pirmojo laikraščio „Aušra“ 

redaktoriaus, publicisto, Lietuvos 

Nepriklausomybės Akto signataro, 

antropologo, etnologo, tautosakininko, 

mokslininko, gydytojo Jono Basanavičiaus 

170-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 11.03-30 

16.  Mažosios Lietuvos istoriko, kalbininko, 

kraštotyrininko, pedagogo Jono Užpurvio  

130- osios gimimo metinės. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 12.01-31 

VILKYŠKIŲ FILIALAS 

Eil. 

Nr. 
Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 

Renginio 

data 

1.  Atkurtos Lietuvos Nepriklausomybės gynimo 

30-metis; 

Klaipėdos krašto diena. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda  01.04-31 

2.  Lietuvių beletristikos ir knygnešystės 

pradininko, rašytojo, istoriko, švietėjo, 

blaivybės sąjūdžio organizatoriaus, visuomenės 

ir katalikų bažnyčios veikėjo Motiejaus 

Valančiaus 220-osios gimimo metinės; 

Tarptautinė gimtosios kalbos diena. 

Literatūrinė paroda  02.01-28 

3.  Mažosios Lietuvos rašytojo, dramaturgo, 

publicisto, filosofo, švietėjo, chorvedžio, 

kultūros veikėjo Vydūno  (tikr. Vilhelmas 

Storostas) 153-iosios gimimo metinės; 

Tarptautinė rašytojų diena. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda  03.01-31 

4.  Prozininko, dramaturgo, filosofo, publicisto, 

sportininko, politikos ir visuomenės veikėjo, 

humanitarinių mokslų daktaro Arvydo 

Juozaičio 65-erių metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda  04.01-30 

5.  Pasaulinė kultūros diena; 

21-oji Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė. 

Edukacijų ciklas  04.26-30 

6.  Pasaulinė spaudos laisvės diena;  

Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos diena. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda  05.03-31 

7.  Pasaulio ryšių ir informacinės visuomenės 

diena. 

 

 

Interaktyvūs užsiėmimai 

senjorams 

05.18-19 



8.  Poeto Vytauto Mačernio 100-osios gimimo 

metinės; 

Vytauto Mačernio metai. 

Literatūrinė paroda  06.01-30 

9.  Poeto, prozininko, dramaturgo, vertėjo Gintaro 

Patacko 70-ies metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda  07.01-31 

10.  Juodojo kaspino ir Baltijos kelio diena. Literatūrinė paroda  08.02-31 

11.  Internautų diena; 

Interneto dienoraščių (blogų) diena; 

Kompiuterinio raštingumo ugdymas. 

Interaktyvūs užsiėmimai 

senjorams 

08.24-25 

12.  Filosofo, Mažosios Lietuvos kultūros tyrėjo, 

literatūrologo, filosofijos ir humanitarinių 

mokslų daktaro, docento  Vaclovo 

Bagdonavičiaus 80-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda  09.01-30 

13.  Vietos savivaldos diena. Literatūrinė-kraštotyrinė paroda  10.01-31 

14.  Pasaulinė informacinių technologijų plėtros 

diena. 

Informacinė-edukacinė popietė  10.21 

15.  Prozininko, žurnalisto, keliautojo, laidų vedėjo, 

gido Algimanto Jurgio Čekuolio 90-ies metų 

sukaktis. 

Literatūrinė paroda  11.03-30 

16.  Lietuvių tautinio judėjimo, Lietuvos valstybės, 

visuomenės ir kultūros  veikėjo, trečiojo 

Lietuvos prezidento, gydytojo Kazio Griniaus 

155-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda  12.01-31 

17.  Adventas. Literatūrinė-kūrybinė popietė  12.16 

ŽUKŲ FILIALAS 

Eil. 

Nr. 
Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 

Renginio 

data 

1.  Atkurtos Lietuvos Nepriklausomybės gynimo 

30-metis; 

Klaipėdos krašto diena. 

Literatūrinė paroda 01.04-31 

 

2.  Žinių apie akcijoje „Metų knygos rinkimai 

2020“ publicistikos ir dokumentikos Metų 

knygų kategorijoje besivaržančius kūrinius bei 

jų autorius gilinimas. 

Literatūrinių žiniamūšių ciklas  

„Pažinęs autorių – prisijaukinsi 

kūrinį“  

01.18-22 

3.  Domėjimosi akcija „Metų knygos rinkimai 

2020“ ir šiuolaikine lietuvių literatūra 

skatinimas.  

Literatūrinė-kūrybinė-meninė 

popietė „Publicistikos ir 

dokumentikos simbolika“ 

01.29 

4.  Poeto, prozininko, dramaturgo, teatrologo, 

literatūros ir tautosakos tyrinėtojo Balio 

Sruogos 125-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 02.01-28 

5.  Informacijos apie literatūriniuose balsavimuose 

„Metų knygos rinkimai 2020“ dalyvaujančias 

publicistikos ir dokumentikos knygas sklaida. 

Kraštiečių kūrybos darbų paroda 

„Lietuviška knyga vaizduotėje 

atgyja...“  

02.05-15 

6.  Akcija „Saugesnio interneto savaitė 2021“ 

(projektas „Prisijungusi Lietuva“: efektyvi, 

saugi ir atsakinga Lietuvos skaitmeninė 

bendruomenė“). 

Virtuali edukacija „Saugios 

technologinės galimybės 

elektroninėje erdvėje“. Tema – 

„Asmeninė informacija 

internete“. 

02.09 

7.  Lietuvos valstybės atkūrimo diena; 

Tarptautinė gimtosios kalbos diena; 

Lietuvių kalbos dienos; 

Lietuvos vardo diena; 

Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo diena. 

Virtuali žukiečio Sigito Lebeckio 

tapybos darbų paroda „Ar matei 

ką nors gražesnio už Tėvynę 

Lietuvą?“, publikuojama Žukų 

bibliotekos „Facebook“ puslapyje. 

Nuo 02.15 



8.  Lietuvos tautinio atgimimo veikėjo, sociologo, 

publicisto, aušrininko, literatūros istoriko ir 

kritiko, gydytojo Jono Šliūpo 160-osios 

gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda  03.01-31 

 

9.  Lietuvos valstybės atkūrimo diena; 

Tarptautinė gimtosios kalbos diena; 

Lietuvių kalbos dienos; 

Lietuvos vardo diena; 

Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo diena. 

Virtuali žukiečio Sigito Lebeckio 

poezijos kūrinių ciklinė paroda 

„Laimė – vien tai, kad Tu 

gyveni...“, publikuojama Žukų 

bibliotekos „Facebook“ puslapyje. 

Nuo 03.01 

10.  21-oji Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė; 

Pasaulinė knygos ir autorinių teisių diena. 

Literatūrinė paroda 04.01-30 

11.  Atvelykis. Tradicinė literatūrinė-etnografinė-

kūrybinė-edukacinė šeimų popietė 

„Vaško vežimėlyje – margučių 

pasakėlės“ 

04.10 

12.  Pasaulinė spaudos laisvės diena; 

Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos diena. 

Literatūrinė paroda 05.03-31 

13.  Gedulo ir vilties diena; 

Didžiųjų trėmimų ir holokausto 80-metis. 

Literatūrinė paroda 06.01-30 

14.  Poeto Vytauto Mačernio 100-osios gimimo 

metinės; 

Poeto Vytauto Mačernio metai. 

Poezijos popietė 06.10 

15.  Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo 

karūnavimo) diena; 

Pasaulio lietuvių vienybės diena. 

Literatūrinė-etnografinė popietė 07.01 

16.  Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo 

karūnavimo) diena; 

Pasaulio lietuvių vienybės diena. 

Literatūrinė paroda 07.01-31 

 Atostogos.  08 mėn. 

17.  Filosofo, Mažosios Lietuvos kultūros tyrėjo, 

literatūrologo, filosofijos ir humanitarinių 

mokslų daktaro, docento Vaclovo 

Bagdonavičiaus 80-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 09.01-30 

18.  Mažosios Lietuvos gyventojų genocido diena. Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 10.01-31 

19.  Mažosios Lietuvos prisijungimo prie 

Didžiosios Lietuvos akto diena. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 11.03-30 

20.  Lietuvių tautinio judėjimo, Lietuvos valstybės, 

visuomenės ir kultūros  veikėjo, trečiojo 

Lietuvos prezidento, gydytojo Kazio Griniaus 

155-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 12.01-31 

21.  Tarptautinė žmonių su negalia diena; 

Adventas. 

Literatūrinė-edukacinė-kūrybinė 

popietė 

12.03 

 

RENGINIAI VAIKAMS 

VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

Eil. 

Nr. 
Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 

Renginio 

data 

1.  Prozininko, gamtininko, biologo, fotografo, 

aplinkosaugininko Selemono Paltanavičiaus 

65-erių metų sukaktis. 

 

 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams  

  01.04-31 



2.  Akcijos „Metų knygos rinkimai 2020“ 

populiarinimas; 

Skaitymo skatinimas. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams „Kur knyga – ten 

visa vaikų planeta“ 

01.04-31 

3.  Atkurtos Lietuvos Nepriklausomybės gynimo 

30-metis. 

Virtuali Pagėgių Algimanto 

Mackaus gimnazijos įvairių klasių 

mokinių (mokytoja-metodininkė 

Virginija Kariniauskienė) piešinių 

paroda „Kodėl mes šiandien 

laisvi?“, publikuojama Pagėgių 

savivaldybės Vydūno viešosios 

bibliotekos „Facebook“ puslapyje 

ir Pagėgių savivaldybės Vydūno 

viešosios bibliotekos interneto 

svetainėje.  

Nuo 01.13 

4.  Atkurtos Lietuvos Nepriklausomybės gynimo 

30-metis. 

Virtuali Pagėgių savivaldybės 

Stoniškių pagrindinės mokyklos 

įvairių klasių mokinių (mokytoja-

metodininkė Liucija Bungardienė) 

dailės darbų paroda „Tau, 

Lietuva“, publikuojama Pagėgių 

savivaldybės Vydūno viešosios 

bibliotekos „Facebook“ puslapyje 

ir Pagėgių savivaldybės Vydūno 

viešosios bibliotekos interneto 

svetainėje. 

Nuo 01.13 

5.  Poeto, prozininko, dramaturgo, literatūros ir 

tautosakos tyrinėtojo Balio Sruogos  

125-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

02.01-28 

6.  Akcija „Saugesnio interneto savaitė 2021“ 

(projektas „Prisijungusi Lietuva“: efektyvi, 

saugi ir atsakinga Lietuvos skaitmeninė 

bendruomenė“). 

Virtuali edukacinė pamokėlė 4 kl. 

mokiniams „Žaisk su draugais 

saugiai“, dalyvaujant Pagėgių 

Algimanto Mackaus gimnazijos 4
a
 

kl. mokiniams ir mokytojai Linai 

Rimkuvienei. Tema – 

„Internetiniai žaidimai“.  

02.08 

7.  Skaitymo skatinimas; 

Lietuvių autorių raštijos darbų populiarinimas. 

Virtualus susitikimas 1-4 kl. 

mokiniams su literatūrinėje 

akcijoje „Metų knygos rinkimai 

2020“ dalyvaujančia autore, 

iliustruotoja Aušra Kiudulaite. 

02.10 

8.  Akcija „Saugesnio interneto savaitė 2021“ 

(projektas „Prisijungusi Lietuva“: efektyvi, 

saugi ir atsakinga Lietuvos skaitmeninė 

bendruomenė“). 

Virtuali edukacinė pamokėlė 4 kl. 

mokiniams „Atsargiai, virtualus 

drauge...“, dalyvaujant Pagėgių 

Algimanto Mackaus gimnazijos  

4
a
 kl. mokiniams ir mokytojai 

Linai Rimkuvienei. Tema – 

„Internetiniai draugai“. 

02.11 

9.  Lietuvos valstybės atkūrimo diena; 

Tarptautinė gimtosios kalbos diena; 

Lietuvių kalbos dienos; 

Lietuvos vardo diena; 

Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo diena. 

Virtuali Pagėgių Algimanto 

Mackaus gimnazijos 1-ų klasių 

mokinių (mokytojos Loreta 

Chasijeva ir Aušra Majoravičienė) 

piešinių paroda „Išmoksiu dar 

vieną raidelę...“, publikuojama 

Nuo 02.17 



Pagėgių savivaldybės Vydūno 

viešosios bibliotekos „Facebook“ 

puslapyje ir Pagėgių savivaldybės 

Vydūno viešosios bibliotekos 

interneto svetainėje. 

10.  Gamtos pasaulio atskleidimas ir domėjimosi 

juo skatinimas. 

Virtuali piktupėniškės Rasitos 

Liulienės fotografijų paroda 

„Mažųjų pasaulis“, 

publikuojama Pagėgių 

savivaldybės Vydūno viešosios 

bibliotekos „Facebook“ puslapyje 

ir Pagėgių savivaldybės Vydūno 

viešosios bibliotekos interneto 

svetainėje. 

Nuo 02.23 

11.  Lietuvos vardo diena; 

Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo diena, 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

03.01-31 

 

12. 1 Švedų rašytojo, iliustruotojo, dailininko Sveno 

Nordqvisto 75-erių metų sukaktis; 

Tarptautinė vaikų knygos diena. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

04.01-30 

13.  Lietuvos įstojimo į Europos Sąjungą diena; 

Europos diena; 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

05.03-31 

14. 1 Motinos diena; 

Tarptautinė šeimos diena. 

Įvairias klases lankančių 

bibliotekos skaitytojų piešinių 

paroda 

05.03-31 

15. 1 Vaikų ir jaunimo kūrybiškumo skatinimas. Literatūrinių-edukacinių-

žaidybinių renginių ciklas įvairaus 

amžiaus vaikams ir paaugliams, 

pasitelkiant kūrybinę edukaciją 

„Vilnos kambarys“ 

05.05-07 

16.  Motinos diena; 

Tarptautinė šeimos diena. 

Literatūrinė-kūrybinė edukacija 

įvairaus amžiaus vaikams 

05.13 

17. 1 Tarptautinė vaikų gynimo diena; 

Tarptautinė agresijos prieš vaikus diena. 

Edukacinių-literatūrinių renginių 

ciklo „Išlaisvink savo kūrybinį 

genijų!“ baigiamasis renginys 

06.01 

18.  Tarptautinė vaikų gynimo diena;  

Tarptautinė agresijos prieš vaikus diena. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

06.01-30 

19. 1 Jaunosios kartos meninės saviraiškos 

skatinimas. 

Tradicinė Pagėgių savivaldybės 

meno ir sporto mokyklos dailės 

skyriaus absolventų baigiamųjų 

kūrybinių darbų paroda „Pabaiga 

yra visko pradžia“ 

06.01-08.31 

20. 1 Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo 

karūnavimo) diena. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

07.01-31 

21.  Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo 

karūnavimo) diena. 

Literatūrinis-edukacinis 

vidudienis 1-6 kl. mokiniams 

07.05 

22.  Amerikiečių rašytojos Mardžori Kinan Rolings 

125-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

08.02-31 

23. 2 Tarptautinė jaunimo diena; 

Pasaulinė fotografijos diena. 

Edukacinė popietė 5-8 kl. 

mokiniams 

08.19 

24. 2 Mokslo ir žinių diena; 

Tarptautinė raštingumo diena. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

 

 

09.01-30 



25.  Pasaulinė turizmo diena. Kraštotyrinė-edukacinė popietė 

įvairaus amžiaus vaikams, 

pasitelkiant Pagėgių savivaldybės 

Vydūno viešosios bibliotekos 

sukurtą edukacinį, pažintinį, 

kraštotyrinį žaidimą-galvosūkį 

„Mažosios Lietuvos širdy: 

kelionė po Pagėgių kraštą“ 

09.28 

26.  Pasaulinė gyvūnų globos diena. Tradicinis piešinių konkursas 

ikimokyklinio amžiaus vaikams ir 

1-4 kl. mokiniams „Akimirka su 

augintiniu“ 

10.01-15 

27. 2 Poetės, dramaturgės, vertėjos Ramutės 

Skučaitės 90-ies metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

10.01-31 

28. 2 Pasaulinė gyvūnų globos diena. Teatralizuota literatūrinė-kūrybinė 

edukacija 1-4 kl. mokiniams 

10.08 

29.  Pasaulinė gyvūnų globos diena. Pagėgių savivaldybės Vydūno 

viešosios bibliotekos organizuoto 

tradicinio piešinių konkurso 

ikimokyklinio amžiaus vaikams ir 

1-4 kl. mokiniams „Akimirka su 

augintiniu“ darbų paroda 

10.16-31 

30.  Italų rašytojo Karlo Kolodžio (tikr. Karlas 

Lorenzini) 195-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

11.03-30 

31.  Advento pradžia. Kūrybiniai užsiėmimai 1-4 kl. 

mokiniams 

11.18 

32.  Jungtinių Amerikos Valstijų kino filmų 

prodiuserio, režisieriaus, scenarijų rašytojo, 

įgarsintojo bei animatoriaus Volto Disnėjaus 

120-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

12.01-31 

33.  Šv. Kalėdos. Kūrybinės dirbtuvėlės įvairaus 

amžiaus vaikams 

12.07 

KENTRIŲ FILIALAS 

Eil. 

Nr. 
Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 

Renginio 

data 

1.  Akcijoje „Metų knygos rinkimai 2020“ 

paauglių knygų kategorijoje beišvaržančių 

kūrinių apžvalga. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams „Knyga, kuri ieško 

draugo“ 

01.04-10 

2.  Trijų Karalių šventė. Pagėgių savivaldybės Algimanto 

Mackaus gimnazijos įvairaus 

amžiaus mokinių piešinių paroda 

01.04-31 

3.  Prozininko, gamtininko, biologo, fotografo, 

aplinkosaugininko Selemono Paltanavičiaus  

65-erių metų sukaktis.  

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

01.04-31 

4.  Akcijos „Metų knygos rinkimai“ 

populiarinimas ir dalyvavimo joje skatinimas. 

Literatūrinė-informacinė vitrina 

paaugliams „Jus kviečia Metų 

knygos rinkimai 2020“ 

01.04-02.18 

5.  Akcijoje „Metų knygos rinkimai 2020“ 

paauglių knygų kategorijoje besivaržančių 

kūrinių pristatymas. 

Literatūrinė jaunimo pokalbių 

popietė „Saulės blyksnis – 

tyliame aide...“ 

01.08 

6.  Akcijoje „Metų knygos rinkimai 2020“ 

paauglių knygų kategorijoje beišvaržančių 

kūrinių pristatymas. 

Netradicinės skaitymo skatinimo 

popietės paaugliams „Kitaip apie 

paauglio pasaulį“ 

01.14-15 



7.  Poeto, prozininko, dramaturgo, teatrologo, 

literatūros ir tautosakos tyrinėtojo Balio 

Sruogos 125-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams  

02.01-28 

8.  Akcijoje „Metų knygos rinkimai 2020“ 

paauglių knygų kategorijoje beišvaržančių 

kūrinių pristatymas. 

Literatūrinis-diskusinis vidudienis 

paaugliams „Paslapčių kupini 

knygos puslapiai...“ 

02.05 

9.  Akcija „Saugesnio interneto savaitė 2021“ 

(projektas „Prisijungusi Lietuva“: efektyvi, 

saugi ir atsakinga Lietuvos skaitmeninė 

bendruomenė“). 

Virtuali edukacinė pamokėlė 3-6 

kl. mokiniams „Internetas  toks 

įdomus žaidimų žaidimas...!“. 

Tema – „Internetiniai žaidimai“. 

02.08 

10.  Akcijos „Metų knygos rinkimai“ 

populiarinimas ir dalyvavimo joje skatinimas. 

Baigiamasis renginys – akcijoje 

„Metų knygos rinkimai 2020“ 
dalyvaujančių knygų paaugliams 

apžvalginė-edukacinė popietė 

„Nuotykiai su Metų Knygomis 

tęsiasi!“ 

02.12 

11.  Lietuvos valstybės atkūrimo diena; 

Tarptautinė gimtosios kalbos diena; 

Lietuvių kalbos dienos; 

Lietuvos vardo diena; 

Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo diena. 

Virtuali įvairaus amžiaus jaunųjų 

bibliotekos lankytojų piešinių 

paroda „Gimtieji žodžiai 

spalvomis prabyla...“, 

publikuojama Kentrių bibliotekos 

„Facebook“ puslapyje. 

Nuo 02.15 

12.  Lietuvos vardo diena; 

Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo diena; 

Lietuvių kalbos dienos. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

03.01-31 

13.  Poeto, literatūros kritiko, dramaturgo, eseisto, 

vertėjo Marcelijaus Martinaičio 85-osios 

gimimo metinės; 

Tarptautinė vaikų knygos diena. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

04.01-30 

14.  Tarptautinė vaikų knygos diena. Literatūrinė-pažintinė popietė 

įvairaus amžiaus vaikams  

04.07 

15.  21-oji Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė; 

Pasaulinė kultūros diena. 

Literatūrinis-kraštotyrinis 

komandinis protmūšis 5-8 kl. 

mokiniams „Į žinių kelionę po 

Pagėgių kraštą...“ 

04.28 

16.  Lietuvos įstojimo į Europos Sąjungą diena; 

Europos diena. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

05.03-31 

17.  Lietuvos įstojimo į Europos Sąjungą diena; 

Europos diena. 

Literatūrinė-informacinė popietė 

5-8 kl. mokiniams 

05.07 

18.  Tarptautinė vaikų gynimo diena;  

Tarptautinė agresijos prieš vaikus diena. 

Edukacinis-kūrybinis vidudienis 

1-6 kl. mokiniams 

06.01 

19.  Prozininko, poeto, literatūros kritiko, vertėjo, 

diplomato Antano Vaičiulaičio 115-osios 

gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

06.01-30 

 Atostogos.  07 mėn. 

20.  Amerikiečių rašytojos Mardžori Kinan Rolings 

125-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

08.02-31 

21.  Internautų diena; 

Interneto dienoraščių (blogų) diena. 

Informaciniai-edukaciniai 

užsiėmimai 1-5 kl. mokiniams 

08.26 

22.  Anglų rašytojo, pasaulinio garso mokslinės 

fantastinės literatūros kūrėjo Herberto Džordžo 

Velso 155-osios gimimo metinės. 

 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

09.01-30 



23.  Mokslo ir žinių diena; 

Tarptautinė raštingumo diena. 

Literatūrinė-edukacinė popietė  

1-6 kl. mokiniams 

09.08 

24.  Poetės, dramaturgės, vertėjos Ramutės 

Skučaitės 90-ies metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

10.01-31 

25.  Pasaulinė gyvūnų globos diena. Kūrybinės origamio dirbtuvėlės 

įvairaus amžiaus vaikams 

10.04 

26.  Italų rašytojo Karlo Kolodžio (tikr. Karlas 

Lorenzini) 195-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

11.03-30 

27.  Prozininkės, dramaturgės, poetės, žurnalistės 

Lauros Sintijos Černiauskaitės 45-erių metų 

sukaktis. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

12.01-31 

28.  Šv. Kūčios; 

Šv. Kalėdos. 

Kalėdinių žaislų kūrimo edukacija 

1-6 kl. mokiniams 

12.21 

LUMPĖNŲ FILIALAS 

Eil. 

Nr. 
Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 

Renginio 

data 

1.  Prozininko, gamtininko, biologo, fotografo, 

aplinkosaugininko Selemono Paltanavičiaus 

65-erių metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

01.04-31 

2.  Jaunesniojo iš Brolių Grimų, vokiečių literato 

ir folkloristo Vilhelmo Grimo 235-osios 

gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

02.01-28 

3.  Akcija „Saugesnio interneto savaitė 2021“ 

(projektas „Prisijungusi Lietuva“: efektyvi, 

saugi ir atsakinga Lietuvos skaitmeninė 

bendruomenė“). 

Virtuali edukacinė pamokėlė 4 kl. 

mokiniams „Žaidimai kitaip – 

virtualiai“, dalyvaujant Pagėgių 

Algimanto Mackaus gimnazijos 

4
b
 kl. mokiniams ir mokytojai 

Rolandai Rakauskienei. Tema – 

„Internetiniai žaidimai“. 

02.08 

4.  Lietuvos vardo diena; 

Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo diena; 

Lietuvių kalbos dienos. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

03.01-31 

5.  Švedų rašytojo, iliustruotojo, dailininko Sveno 

Nordqvisto 75-erių metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

04.01-30 

6.  Tarptautinė vaikų knygos diena. Teatralizuotas literatūrinis-

kūrybinis rytmetis ikimokyklinio 

amžiaus vaikams ir 1-4 kl. 

mokiniams 

04.06 

7.  Pasaulinė spaudos laisvės diena;  

Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos diena. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

05.03-31 

 

8.  Motinos diena; 

Tarptautinė šeimos diena. 

Literatūrinė-kūrybinė popietė  

1-6 kl. mokiniams 

05.14 

9.  Tarptautinė vaikų gynimo diena;  

Tarptautinė agresijos prieš vaikus diena. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

06.01-30 

10.  Tarptautinė vaikų gynimo diena;  

Tarptautinė agresijos prieš vaikus diena. 

Kūrybinė-žaidybinė popietė 

ikimokyklinio amžiaus vaikams ir 

1-4 kl. mokiniams 

06.03 

 Atostogos.  06 mėn.  

vid. – pab. 

11.  Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo 

karūnavimo) diena. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

07.01-31 

 Atostogos. 

 

 08 mėn. 



12.  Mokslo ir žinių diena; 

Tarptautinė raštingumo diena. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

09.01-30 

13.  Mokslo ir žinių diena; 

Tarptautinė raštingumo diena. 

Literatūrinis-edukacinis 

vidudienis 1-5 kl. mokiniams 

09.02 

14.  Poetės, dramaturgės, vertėjos Ramutės 

Skučaitės 90-ies metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

10.01-31 

15.  Pasaulinė gyvūnų globos diena. Edukacinė popietė 1-4 kl. 

mokiniams 

10.22 

16.  Italų rašytojo Karlo Kolodžio (tikr. Karlas 

Lorenzini) 195-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

11.03-30 

17.  Advento pradžia. Adventinė-kūrybinė popietė 

įvairaus amžiaus vaikams  

11.26 

18.  Prozininkės, dramaturges, poetės, žurnalistės 

Lauros Sintijos Černiauskaitės 45-erių metų 

sukaktis.  

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams  

12.01-31 

NATKIŠKIŲ FILIALAS 

Eil. 

Nr. 
Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 

Renginio 

data 

1.  Prozininko, gamtininko, biologo, fotografo, 

aplinkosaugininko Selemono Paltanavičiaus 

65-erių metų sukaktis.    

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

01.04-31 

2.  Poeto, prozininko, dramaturgo, teatrologo, 

literatūros ir tautosakos tyrinėtojo Balio 

Sruogos 125-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

02.01-28 

3.  Lietuvos vardo diena; 

Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo diena. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

03.01-31 

4.  Poeto, literatūros kritiko, dramaturgo, eseisto, 

vertėjo Marcelijaus Martinaičio 85-osios 

gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

04.01-30 

5.  Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos diena. Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

05.03-31 

6.  Motinos diena; 

Tarptautinė šeimos diena. 

Literatūrinė-kūrybinė popietė  

1-4 kl. mokiniams 

05.17 

7.  Tarptautinė vaikų gynimo diena; 

Tarptautinė agresijos prieš vaikus diena. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

06.01-30 

8.  Tarptautinė vaikų gynimo diena; 

Tarptautinė agresijos prieš vaikus diena. 

Literatūrinė-muzikinė popietė 

įvairaus amžiaus vaikams 

06.04 

 Atostogos.  07 mėn. 

9.  Tarptautinė jaunimo diena. Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

08.02-31 

10.  Tarptautinė jaunimo diena.  Žaidybinė-edukacinė popietė  

5-8 kl. mokiniams 

08.12 

11.  Mokslo ir žinių diena; 

Tarptautinė raštingumo diena. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

09.01-30 

12.  Mokslo ir žinių diena; 

Tarptautinė raštingumo diena. 

Literatūrinis-edukacinis 

vidudienis 1-4 kl. mokiniams 

09.03 

13.  Poetės, dramaturgės, vertėjos Ramutės 

Skučaitės 90-ies metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

10.01-31 

14.  Pasaulinė gyvūnų globos diena. Edukacinis-kūrybinis vidudienis   

1-4 kl. mokiniams 

10.05 

15.  Italų rašytojo Karlo Kolodžio (tikr. Karlas 

Lorenzini) 195-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

11.03-30 



16.  Advento pradžia. Literatūrinis-muzikinis vidudienis 

1-4 kl. mokiniams 

11.25 

17.  Poetės, prozininkės, dramaturgės, žurnalistės 

Lauros Sintijos Černiauskaitės 45-erių metų 

sukaktis. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

12.01-31 

PIKTUPĖNŲ FILIALAS 

Eil. 

Nr. 
Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 

Renginio 

data 

1.  Prozininko, gamtininko, biologo, fotografo, 

aplinkosaugininko Selemono Paltanavičiaus 

65-erių metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

01.04-31 

2.  Atkurtos Lietuvos Nepriklausomybės gynimo 

30-metis; 

Klaipėdos krašto diena. 

Įvairaus amžiaus jaunųjų 

Piktupėnų bibliotekos lankytojų 

piešinių paroda 

01.04-31 

3.  Dramaturgo, prozininko, vertėjo, aktoriaus 

Viktoro Miliūno 105-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

02.01-28 

4.  Akcija „Saugesnio interneto savaitė 2021“ 

(projektas „Prisijungusi Lietuva“: efektyvi, 

saugi ir atsakinga Lietuvos skaitmeninė 

bendruomenė“). 

Virtuali edukacinė pamokėlė 3 kl. 

mokiniams  „Kas tai? Bijoti ar 

ne?“, dalyvaujant Pagėgių 

Algimanto Mackaus gimnazijos  

3
b
 kl. mokiniams ir mokytojai 

Janetai Vidraitei-Marozienei. 

Tema – „Internetiniai žaidimai“. 

02.08 

5.  Akcija „Saugesnio interneto savaitė 2021“ 

(projektas „Prisijungusi Lietuva“: efektyvi, 

saugi ir atsakinga Lietuvos skaitmeninė 

bendruomenė“). 

Virtuali edukacinė pamokėlė 3 kl. 

mokiniams „Koks baubas slypi 

po šia spalvota palete?“, 

dalyvaujant Pagėgių Algimanto 

Mackaus gimnazijos 3
b
 kl. 

mokiniams ir mokytojai Janetai 

Vidraitei-Marozienei. Tema – 

„Žalingas turinys internete“. 

02.10 

6.  Akcija „Saugesnio interneto savaitė 2021“ 

(projektas „Prisijungusi Lietuva“: efektyvi, 

saugi ir atsakinga Lietuvos skaitmeninė 

bendruomenė“). 

Virtuali edukacinė pamokėlė 3 kl. 

mokiniams „Pasikartojam – juk 

tiek daug naujienų!“, 

dalyvaujant Pagėgių Algimanto 

Mackaus gimnazijos 3
b
 kl. 

mokiniams ir mokytojai Janetai 

Vidraitei-Marozienei. Tema – 

„Pasikartokime!“. 

02.12 

7.  Lietuvos valstybės atkūrimo diena; 

Tarptautinė gimtosios kalbos diena; 

Lietuvių kalbos dienos; 

Lietuvos vardo diena; 

Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo diena. 

Virtuali įvairaus amžiaus jaunųjų 

bibliotekos lankytojų piešinių 

paroda „Spalvos, skambančios 

kaip gimtoji kalba“, 

publikuojama Piktupėnų 

bibliotekos „Facebook“ puslapyje. 

Nuo 02.15 

8.  Lietuvos vardo diena; 

Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo diena. 

Įvairaus amžiaus jaunųjų 

Piktupėnų bibliotekos lankytojų 

piešinių paroda 

03.01-31 

9.  Knygnešio, rašytojo, publicisto Jurgio Bielinio 

175-osios gimimo metinės; 

Knygnešio diena; 

Tarptautinė rašytojų diena. 

 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 

5-8 kl. mokiniams 

03.01-31 



10.  Poeto, prozininko, publicisto, vertėjo Juliaus 

Janonio 125-osios gimimo metinės; Tarptautinė 

vaikų knygos diena. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

04.01-30 

11.  21-oji Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė. Teatralizuota literatūrinė popietė 

įvairaus amžiaus vaikams 

04.29 

12.  Rašytojos, prozininkės, dramaturgės, 

visuomenininkės, knygnešių talkininkės 

Liudvikos Didžiulienės-Žmonos 165-osios 

gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

05.03-31 

13.  Motinos diena; 

Tarptautinė šeimos diena. 

Literatūrinė-kūrybinė popietė 

įvairaus amžiaus vaikams 

05.06 

14.  Prozininko, poeto, literatūros kritiko, vertėjo, 

diplomato Antano Vaičiulaičio 115-osios 

gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

06.01-30 

15.  Tarptautinė vaikų gynimo diena; 

Tarptautinė agresijos prieš vaikus diena; 

Tėvo diena. 

Edukaciniai užsiėmimai įvairaus 

amžiaus vaikams 

06.02 

16.  Poetės, bibliotekininkės, pedagogės Dalios 

Kudžmaitės-Balsienės 65-erių metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

07.01-09 

 Atostogos.  07 mėn. 

17.  Amerikiečių rašytojos Mardžori Kinan Rolings 

125-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

08.16-31 

18.  Anglų rašytojo, pasaulinio garso mokslinės 

fantastinės literatūros kūrėjo Herberto Džordžo 

Velso 155-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

09.01-30 

19.  Anglų rašytojo, pasaulinio garso mokslinės 

fantastinės literatūros kūrėjo Herberto Džordžo 

Velso 155-osios gimimo metinės; Mokslo ir 

žinių diena; 

Tarptautinė raštingumo diena. 

Literatūriniai-kūrybiniai-

edukaciniai užsiėmimai įvairaus 

amžiaus vaikams 

 

09.07 

20.  Austrų rašytojos, literatūros kritikės, filmų 

scenarijų autorės Kristinos Niostlinger 

85-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

10.01-31 

21.  Poetės, dramaturgės, vertėjos Ramutės 

Skučaitės 90-ies metų sukaktis. 

Literatūrinė popietė 1-6 kl. 

mokiniams 

10.27 

22.  Prozininko, scenaristo Broniaus Bušmos  

75-erių metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

11.03-30 

23.  Mažosios Lietuvos prisijungimo prie 

Didžiosios Lietuvos akto diena. 

Literatūrinė-kraštotyrinė popietė 

5-8 kl. mokiniams 

11.24 

24.  Jungtinių Amerikos Valstijų kino filmų 

prodiuserio, režisieriaus, scenarijų rašytojo, 

įgarsintojo bei animatoriaus Volto Disnėjaus 

120-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

12.01-31 

25.  Jungtinių Amerikos Valstijų kino filmų 

prodiuserio, režisieriaus, scenarijų rašytojo, 

įgarsintojo bei animatoriaus Volto Disnėjaus 

120-osios gimimo metinės. 

Linksmoji-išradingoji popietė 

įvairaus amžiaus vaikams 

12.09 

STONIŠKIŲ FILIALAS 

Eil. 

Nr. 
Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 

Renginio 

data 

1.  Prozininko, gamtininko, biologo, fotografo, 

aplinkosaugininko Selemono Paltanavičiaus 

65-erių metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

01.04-31 



2.  Lietuvos valstybės atkūrimo diena; 

Tarptautinė gimtosios kalbos diena; 

Lietuvių kalbos dienos. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

02.01-28 

3.  Lietuvos vardo diena; 

Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo diena; 

Lietuvių kalbos dienos. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

03.01-31 

4.  Poeto, literatūros kritiko, dramaturgo, eseisto, 

vertėjo Marcelijaus Martinaičio 85-osios 

gimimo metinės; 

Tarptautinė vaikų knygos diena. 

Literatūrinis vidudienis 1-6 kl. 

mokiniams 

04.01 

5.  Tarptautinė vaikų knygos diena; 

Poeto, literatūros kritiko, dramaturgo, eseisto, 

vertėjo Marcelijaus Martinaičio 85-osios 

gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

04.01-30 

6.  Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos diena. Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

05.03-31 

7.  Motinos diena; 

Tarptautinė šeimos diena. 

Kūrybinės dirbtuvės 1-6 kl. 

mokiniams 

05.05 

8.  Prozininko, poeto, literatūros kritiko, vertėjo, 

diplomato Antano Vaičiulaičio 115-osios 

gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

06.01-30 

 Atostogos.  07 mėn. 

9.  Juodojo kaspino ir Baltijos kelio diena. Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

08.05-31 

10.  Internautų diena; 

Interneto dienoraščių (blogų) diena. 

Informaciniai-edukaciniai 

užsėmimai 5-8 kl. mokiniams 

08.27 

11.  Anglų rašytojo, pasaulinio garso mokslinės 

fantastinės literatūros kūrėjo Herberto Džordžo 

Velso 155-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

09.01-30 

12.  Mokslo ir žinių diena;  

Tarptautinė raštingumo diena. 

Literatūrinė edukacija 1-4 kl.  

mokiniams 

09.06 

13.  Austrų rašytojos, literatūros kritikės, filmų 

scenarijų autorės Kristinos Niostlinger 85-osios 

gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

10.01-31 

14.  Poetės, dramaturgės, vertėjos Ramutės 

Skučaitės 90-ies metų sukaktis. 

Literatūros kūrinių garsinio 

skaitymo vidudienis 1-6 kl. 

mokiniams 

10.26 

15.  Italų rašytojo Karlo Kolodžio (tikr. Karlas 

Lorenzini) 195-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

11.03-30 

16.  Prozininkės, dramaturgės, poetės, žurnalistės 

Lauros Sintijos Černiauskaitės 45-erių metų 

sukaktis. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

12.01-31 

17.  Šv. Kūčios; 

Šv. Kalėdos; 

Naujieji metai. 

Kūrybinis žiemos skaitinių 

vidudienis įvairaus amžiaus 

vaikams 

12.15 

ŠILGALIŲ FILIALAS 

Eil. 

Nr. 
Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 

Renginio 

data 

1.  Prozininko, poeto, spaudos darbuotojo 

Jeronimo Lauciaus 75-erių metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

01.04-31 

2.  Lietuvių beletristikos ir knygnešystės 

pradininko, rašytojo, istoriko, švietėjo, 

blaivybės sąjūdžio organizatoriaus, visuomenės 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

02.01-28 



ir katalikų bažnyčios veikėjo Motiejaus 

Valančiaus 220-osios gimimo metinės. 

3.  Akcija „Saugesnio interneto savaitė 2021“ 

(projektas „Prisijungusi Lietuva“: efektyvi, 

saugi ir atsakinga Lietuvos skaitmeninė 

bendruomenė“). 

Virtuali edukacinė pamokėlė 4 kl. 

mokiniams „Interneto pasaulis: 

pliusai ir minusai“, dalyvaujant 

Pagėgių savivaldybės Stoniškių 

pagrindinės mokyklos 4 kl. 

mokiniams ir mokytojai Gitanai 

Baužaitei. Temos – „Asmeninė 

informacija internete“ ir 

„Žalingas turinys internete“. 

02.10 

4.  Lietuvos valstybės atkūrimo diena; 

Tarptautinė gimtosios kalbos diena; 

Lietuvių kalbos dienos; 

Lietuvos vardo diena; 

Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo diena. 

Virtuali įvairias klases lankančių 

bibliotekos skaitytojų piešinių 

paroda „Lietuvos gamtos ir 

kalbos spalvos“, publikuojama 

Šilgalių bibliotekos „Facebook“ 

puslapyje. 

Nuo 02.15 

5.  Knygnešio, rašytojo, publicisto Jurgio Bielinio 

175-osios gimimo metinės; 

Knygnešio diena. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

03.01-31 

6.  Lietuvos valstybės atkūrimo diena; 

Tarptautinė gimtosios kalbos diena; 

Lietuvių kalbos dienos; 

Lietuvos vardo diena; 

Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo diena. 

Virtuali literatūrinė viktorina 4 kl. 

mokiniams „Aš – raštingas ir 

kultūringas“, dalyvaujant 

Pagėgių savivaldybės Stoniškių 

pagrindinės mokyklos 4 kl. 

mokiniams ir mokytojai Gitanai 

Baužaitei. 

03.09 

7.  Poeto, prozininko, publicisto, vertėjo Juliaus 

Janonio 125-osios gimimo metinės; 

Tarptautinė vaikų knygos diena. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

04.01-30 

8.  Šv. Velykos. Literatūrinė-kūrybinė popietė  

1-6 kl. mokiniams 

04.08 

9.  Motinos diena; 

Tarptautinė šeimos diena. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

05.03-31 

10.  Motinos diena; 

Tarptautinė šeimos diena. 

Literatūrinė-edukacinė popietė  

1-6 kl. mokiniams 

05.04 

11.  Tarptautinė vaikų gynimo diena; 

Tarptautinė agresijos prieš vaikus diena. 

Literatūrinis-žaidybinis rytmetis  

1-6 kl. mokiniams 

06.01 

12.  Prozininko, poeto, literatūros kritiko, vertėjo, 

diplomato Antano Vaičiulaičio 115-osios 

gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams. 

06.01-30 

13.  Poetės, bibliotekininkės, pedagogės Dalios 

Kudžmaitės-Balsienės 65-erių metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams. 

07.01-31 

14.  Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo 

karūnavimo) diena. 

Pažintinė-literatūrinė-žaidybinė 

edukacija įvairaus amžiaus 

vaikams 

07.05 

 Atostogos.  08 mėn. 

15.  Norvegų kilmės anglų rašytojo Roaldo Dahlo 

105-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

09.01-30 

16.  Europos kalbų diena. Žinių turnyras 5-8 kl. mokiniams 09.24 

17.  Poetės, dramaturgės, vertėjos Ramutės 

Skučaitės 90-ies metų sukaktis. 

 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

10.01-31 



18.  Italų rašytojo Karlo Kolodžio (tikr. Karlas 

Lorenzini) 195-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

11.03-30 

19.  Italų rašytojo Karlo Kolodžio (tikr. Karlas 

Lorenzini) 195-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė popietė 1-6 kl. 

mokiniams 

11.23 

20.  Lietuvių tautinio judėjimo, Lietuvos valstybės, 

visuomenės ir kultūros  veikėjo, trečiojo 

Lietuvos prezidento, gydytojo Kazio Griniaus 

155-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

12.01-31 

21.  Šv. Kūčios; 

Šv. Kalėdos. 

Literatūrinės-kūrybinės 

dirbtuvėlės 1-6 kl. mokiniams 

12.10 

VILKYŠKIŲ FILIALAS 

Eil. 

Nr. 
Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 

Renginio  

data 

1.  Prozininko, gamtininko, biologo, fotografo, 

aplinkosaugininko Selemono Paltanavičiaus 

65-erių metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

01.04-31 

2.  Lietuvos valstybės atkūrimo diena; 

Lietuvių kalbos dienos. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

02.01-28 

3.  Akcija „Saugesnio interneto savaitė 2021“ 

(projektas „Prisijungusi Lietuva“: efektyvi, 

saugi ir atsakinga Lietuvos skaitmeninė 

bendruomenė“). 

Virtuali edukacinė pamokėlė 5 kl. 

mokiniams ,,Ar Tu tikrai 

draugas?“, dalyvaujant Pagėgių 

savivaldybės Vilkyškių Johaneso 

Bobrovskio gimnazijos 5 kl. 

mokiniams ir mokytojai Rasai 

Šlajienei. Temos – „Internetiniai 

draugai“ ir „Pasikartokime!“. 

02.12 

4.  Lietuvos valstybės atkūrimo diena; 

Tarptautinė gimtosios kalbos diena; 

Lietuvių kalbos dienos; 

Lietuvos vardo diena; 

Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo diena. 

Virtualus literatūrinis rytmetis  

4 kl. mokiniams „Lietuva – 

posmų skambesy“,  dalyvaujant 

Pagėgių savivaldybės Vilkyškių 

Johaneso Bobrovskio gimnazijos 

4 kl. mokiniams ir mokytojai 

Jūratei Lalaitei.  

02.25 

5.  Lietuvos vardo diena; 

Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo diena. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

03.01-31 

6.  Poeto, eseisto, dramaturgo, literatūros kritiko, 

vertėjo Marcelijaus Martinaičio 85-osios 

gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

04.01-30 

7.  Tarptautinė vaikų knygos diena; 

Poeto, eseisto, dramaturgo, literatūros kritiko, 

vertėjo Marcelijaus Martinaičio 85-osios 

gimimo metinės. 

Literatūrinis-kūrybinis-muzikinis 

rytmetis 1-6 kl. mokiniams 

„Knygelės ieško mažųjų 

draugų...“  

04.02 

8.  21-oji Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė. Kūrybinių dirbtuvėlių ciklas 

ikimokyklinio amžiaus vaikams ir 

1-4 kl. mokiniams 

04.27-30 

9.  Motinos diena; 

Tarptautinė šeimos diena. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

05.03-31 

10.  Tarptautinė vaikų gynimo diena; 

Tarptautinė agresijos prieš vaikus diena. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

06.01-30 

11.  Tarptautinė vaikų gynimo diena; 

Tarptautinė agresijos prieš vaikus diena. 

Literatūrinė-kūrybinė popietė 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

amžiaus vaikams  

 

06.02 



12.  Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo 

karūnavimo) diena; 

Pasaulio lietuvių vienybės diena.  

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

07.01-31 

13.  Poetės, bibliotekininkės, pedagogės Dalios 

Kudžmaitės-Balsienės 65-erių metų sukaktis. 

Literatūrinė popietė 1-6 kl. 

mokiniams 

07.02 

14.  Tarptautinė jaunimo diena. Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

08.02-31 

15.  Mokslo ir žinių diena; 

Tarptautinė raštingumo diena. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

09.01-30 

16.  Mokslo ir žinių diena; 

Tarptautinė raštingumo diena. 

Literatūrinis-kūrybinis rytmetis  

1-4 kl. mokiniams 

09.14 

17.  Poetės, dramaturgės, vertėjos Ramutės 

Skučaitės 90-ies metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

10.01-31 

18.  Pasaulinė gyvūnų globos diena. Kūrybinės dirbtuvėlės 

ikimokyklinio amžiaus vaikams ir 

1-4 kl. mokiniams 

10.06 

19.  Italų rašytojo Karlo Kolodžio (tikr. Karlas 

Lorenzini) 195-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

11.03-30 

20.  Pasaulinė gerumo diena; 

Pasaulinė sveikinimosi diena;   

Tarptautinė tolerancijos diena; 

Tarptautinė draugo diena. 

Literatūrinis-kūrybinis rytmetis  

5-8 kl. mokiniams 

11.17 

21.  Prozininkės, dramaturgės, poetės, žurnalistės 

Lauros Sintijos Černiauskaitės 45-erių metų 

sukaktis. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

12.01-31 

22.  Šv. Kalėdos. Kūrybinės dirbtuvėlės įvairaus 

amžiaus vaikams 

12.14 

ŽUKŲ FILIALAS 

Eil. 

Nr. 
Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 

Renginio  

data 

1.  Prozininko, poeto, spaudos darbuotojo 

Jeronimo Lauciaus 75-erių metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

01.04-31 

2.  Poeto, vertėjo, teisininko Prano Vaičaičio  

145-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

02.01-28 

3.  Lietuvos vardo diena; 

Lietuvos Nepriklausomybės  atkūrimo diena. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

03.01-31 

4.  Poeto, literatūros kritiko, dramaturgo, eseisto, 

vertėjo Marcelijaus Martinaičio 85-osios 

gimimo metinės; 

Tarptautinė vaikų knygos diena. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

04.01-30 

5.  Atvelykis. Tradicinė literatūrinė-etnografinė-

kūrybinė-edukacinė šeimų popietė 

„Vaško vežimėlyje – margučių 

pasakėlės“ 

04.10 

6.  Motinos diena; 

Tarptautinė šeimos diena. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

05.03-31 

7.  Lietuvos įstojimo į Europos Sąjungą diena; 

Europos diena. 

Informacinė-literatūrinė popietė 

5-8 kl. mokiniams 

05.11 

8.  Prozininko, poeto, literatūros kritiko, vertėjo, 

diplomato Antano Vaičiulaičio 115-osios 

gimimo metinės. 

 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

06.01-30 



9.  Tarptautinė vaikų gynimo diena; 

Tarptautinė agresijos prieš vaikus diena. 

Literatūrinė-edukacinė-kūrybinė 

popietė įvairaus amžiaus vaikams 

06.03 

10.  Poetės, bibliotekininkės, pedagogės Dalios 

Kudžmaitės-Balsienės 65-erių metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

07.01-31 

 Atostogos.  08 mėn. 

11.  Anglų rašytojo, pasaulinio garso mokslinės 

fantastinės literatūros kūrėjo Herberto Džordžo 

Velso 155-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

09.01-30 

12.  Mokslo ir žinių diena; 

Tarptautinė raštingumo diena. 

Literatūrinė-kūrybinė edukacija 1-

4 kl.  mokiniams 

09.02 

13.  Pasaulinė gyvūnų globos diena. Literatūrinė paroda 1-4 kl.  

mokiniams 

10.01-31 

14.  Poetės, dramaturgės, vertėjos Ramutės 

Skučaitės 90-ies metų sukaktis. 

Literatūrinis rytmetis 1-6 kl. 

mokiniams 

10.28 

15.  Italų rašytojo Karlo Kolodžio (tikr. Karlas 

Lorenzini) 195-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

11.03-30 

16.  Advento pradžia. Literatūrinė-edukacinė popietė 

įvairaus amžiaus vaikams 

11.22 

17.  Jungtinių Amerikos Valstijų kino filmų 

prodiuserio, režisieriaus, scenarijų rašytojo, 

įgarsintojo bei animatoriaus  Volto Disnėjaus 

120-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl 

mokiniams 

12.01-31 

18.  Šv. Kalėdos. Edukacinės-kūrybinės dirbtuvėlės 

įvairaus amžiaus vaikams 

12.08 

 

Viso 2021 m. Pagėgių savivaldybės Vydūno viešojoje bibliotekoje ir filialuose planuojama 

suorganizuoti 390 vaikams, jaunimui, suaugusiems ir senjorams skirtų renginių (vaizdinių, žodinių, 

kompleksinių, virtualių). 


